28. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

29. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

30. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

31. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

32. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

33. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

34. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

35. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

36. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

37. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

38. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

39. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

40. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

41. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

42. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

43. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

44. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

45. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

46. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

47. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

48. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

49. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

50. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

51. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

52. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

53. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

54. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

55. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

56. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

57. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

58. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

59. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

60. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

61. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

62. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

63. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

64. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

65. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

66. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

67. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

68. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

69. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

70. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

71. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

72. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

73. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

74. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

75. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

76. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

77. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

78. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

79. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

80. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

81. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

82. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

83. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

84. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

85. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

86. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

87. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

88. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

89. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

90. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

91. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

92. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

93. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

94. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

95. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

96. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

97. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

98. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

99. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

100. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

101. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

102. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

103. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

104. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

105. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

106. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

107. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

108. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

109. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

110. **Tales** **fuerunt & multi,** de quibus in Actis, illud non manifesta & digerit. **Sunt denique** uolumen

111. **Tales** **fuerunt & multi**

Hoc autem decretum prædestinationis, immo ip- adimere: *Nudus egredius sum de ventre matris mea,*
tos prædestinatus, duobus sigillis notavit & ma- *nudus revertar illuc. Exhortatur me Apollinus, Per-*
nivit Deus. Primum sigillum est divisa præscien- *sonam hominius Deus non recipit. Si adhuc hominibus*
tia, quo notantur antequam in hac lucem mundi placeorem, Christi servus non esset. Et me David are-
edaverit, quod illis verbis significatur: *Cognovit innotescens: Loqueretur in consilio Regum, Non*
Dominus qui sunt isti. Alterum sigillum est fuga confundebatur. Hec S. Chrysostomus le nibil aliud
peccati, quod illis verbis significatur: Discedat ab timore præter peccatum, leque testimonium ele-

minuitate qui nominat nomen Domini: Nam à pec- cato abhorre, & illis occasione declinare est. S. Edmundus solitus fuit dicere. Malo infilare in Sursum in
magno prædestinationis argumento. Timor regum ardenter quam peccatum ullum sciens vita cui
itaque filialis signaculum quadam est & nota sit
in Deum meum admittere. Sic & S. Ludovicus Rex e. 290.
liorum Dicitur vero electorum, quo detestantur Gallorum ab iniquitate ex Blancha mattis in-
offensione Patri amantissimi, & promptos se exhiben-
t ad executionem voluntatis eius. Vnde dicere peccare, Nā & mater frequenter illud repetebat
possum cum Propheta: *Iniquitatem odio habui & le malis ipsius videre mortem! et amantissimi su-*

abominatus sum, legem autem tuam dilexi. Et iesi filii, quam peccatum ab ipso grave in Dei ini- Ps. 118.

um: Deus meus vocis legem tuam in medio cordis riam tanquam admissum ceraco.
me. Quia si dicatur la corde meo abcondire, in S. Anselmus Cantuarie Archiepiscopus pronuncia- Sursum in
euus meditatio necepsisti, ut non peccatum tibi quia ibat. Si hinc peccati horrem, inde inferni dolorem eius vita,
nihil ita vicerit, se gratiam & benevolentiam tan- cercerem. Et nec ferias anni verum immixti debem
ti Patri perderet, quae omni mihi pretiosior est. Quod ab
fauconihil inibimus magis cordi, quam eius adim- ipso dicitur S. Edmundus. Sic & in eius quedam Li de bes
plete voluntatem obediencia filiali. Hoc qui opusculo legimus. Melius agrus. Et anno ens gehena- tristitia
dicere potest, testimonium habet electionis namirare, quam peccatis foris polliuerae cariorum re- e 140.
gna terrena. Haec non his & similibus variis illi nullis
apertum prædestinationis sua dederit testimo-

ni. Certe viri pii divinae electionis signaculum istud sic in se inviolatum custodire conantur, in Hoc ipsum in quibusdam non obscurum fuit,
nihil ita horretur in peccatum, sciens inter- qui non solum peccatum mortale exhibentur,
omnia incommoda, omniaque mala penalia que adhuc vestigia multis lacrymis deple-
coniuncta omniaque penitus alterius vite quas danni- ratum. Sic de S. Maria Ognitacete testatur Cardinalis
nati perferunt, si in bilance ex una parte ponentur, & ex altera parte peccatum collocatur, non ros tres dies fluctum duxit, non ob aliam causam,
esse comparationem: quis peccatum longius maius nisi quod per imprudentiam mendacium nullum no-
malum sit, digniusque fuga & detestatione. Ideo xii dixit, ut testatur Bozios l. 7. & de
cor Martires tam horribiliter passi sunt tormenta, quodam Zachro Monache refutatur in vici Pa-
excoriari, exsuffia frusta casu, siisque modis in-
trum, quod per annum integrum propter unum
dignissimis tortis: quis quidem rotundata evitare peccatum esse videat & tentatiam duram egerit.
poterant, si vel dissimilare voluisse, fidem suam. Quod si electi quandoque etiam graviter cadunt
eius rei poterant postmodum posse: sed ita statim sine cura latrone isolati resurgunt, & ex iude-
horrentur peccatum, ut ex momento extra gra-
tientur, humiles, casti, legeri: & quod
tiam Dei se voluerint.

S. Ambrosius: *Cum Eudoxio Imperatrix per suos legatos minas. S. Ber. interpretatur illud: Quicquid Deonatus est, non 1. Ioan. 3.
huiuspræter & terrores S. Chrysostomo insecutus est, quod eius fecerat hoc illi, non permanet in peccato, ut perire non ser mo-
peccatum inquis cupiditas suis se opponere, reprobatum est, peccatum est, quae falli non possit, caloris generatio. Sicut Pausa-
timue-
runt. Simile.*
runt. *Si terra diuidatur, diuidatur Ierusalem, ha-
gueat illuc ubi Thomastet & vulnus Salvatoris. Iean. 20.
bico exemplum. Si me in mare vult prædictare, tonare. filii & amor revaluerit cum hac voce, Dominus
ministrari. Sicut caminus ignis vult coniungere, tres meus & Deus meus. Mox ubi Nathan Davidi pec-
catores habet quid perulescent. Sicut vult catum representare, erupit in validam vocem co-
abitare, Danielis meminerit. Sicut vult lapidare Ste-
phanius halos Promontarym. Si caput vult an-
probacionis: Peccavi Domino. Ecce signum re-
ferte, Ieanum pabo Baptista. Si substantiam vult culter resurgent, & cum corva semper eras, eras
info-*

Iob. 41. *insonare. Deique inspirationem negligere. Vnde potius quam alia crimina que sciebant cum non diabolico sub figura Leviathan scribuntur: Corpus communis; respondit. Alio peccata infirmitatis eius quas sentia fusilia: compactum quanis se pre- fuit; & hominem adiutum Deo per fidem unius reliquias meritis, una uni contingit, & ne separacione quunt. Heresist vero est nra malitia. Et pertinaciter quidam meditent per eum. Reptili sunt de corpore nro. vniuersaliter nos ad Deo ducunt, tollentes sed primis fructu diabolici sunt de corpore nostro Christi vniuersali nos Deo literantur ut uniuersum.*

Ilico diabolus, nec sicut ex corpore myrico. *Canticum*
st. Vultergo significare Prophete, quod de mō & *Vincamus nos tibi agitans & invictum.*
eius impia membrata iam malo sunt obfumata ua- *Itaque, qui Dei fuit & Christi, illum imitatur*
deisque, ut spacio gracie divīdax, sic velempina- *in magnitudine & patientia inter injurias & per-*
tione sancte nullam desolatorem. *Sed quod hūquādo.* *seuctions & hoc ligatum est electionis eorum. Vnde*
que timore concutis erematusque proposito- *S. Greg. hem. 18 in Euseb. dicit: Nemō con uitio*
conspicere videantur, sumptu pectoralibus. *cōvītū*
effectum nō deducant. *Imitationis enim Diaglorum est cōvītū*
multi Heretici in partē crepat. Soler partus tem- *iniūm faciendo figura, quam respondendo supera-*
pore, spinosā pelle & aculeis prolixi vechementa- *re. Ecce injuriam inquit ibidem. S. Greg. sajpiens*
pungi & ideo quantum potest, partu differt, sed *dendum.*
scru crescente dū patere cogunt, acris dilata- *Dominus, non irascerit, non contamelia verba re-*
tur & lapē in partu crepat. Sic dū reprobis & vī- *spondet, quis si responderet vulnifer, Vnde denatua*
fessionem differunt, argentei aculei peccatorum, & *ipsim habebit, verum dicere, quia nisi implorat ef-*
tandem infelici morte multantur, quā pē- *fens demonie, tam per versa da Deo qui non possent.*
catorum multitudine crepantes. *Sed accepta iniuria etiam quād verum erat dicere*
Veritas noluit, nean diste veritatem, sed prouocata
tua consumeliam redolisse vidarotur. Neque quis-
piam fibi dedecet ducat, si non responderet con-

Tertium prædestinationis signum est patienter ferre iniurias, culumbras, persecutions, & tribulations. Hoc Christus Dominus nos exemplo docet in hoc Evangelio, dum pro cœlestib[us] & lacessit atroci iniuriæ à Iudeis in Cœlo. Domini noster & Cœli monstra iniuria, facta s[ic] signum videtur omnium, dum vult indignus visere. Cu[m] confonat il- respondet ad prius, Ego dexterum non habeo. Cum enim hoc derogaret gloria Petri, simili negatione se laeviter, id est postulabat honor divinus. At alterum non responderet, tolerans patienciam consumeliam & contempnū. Nec detrectat Samari-tanus vocari, qui ob eum homini se Samari-tano vulneratus curantem comparavit, & cum Samari-tanis idem foneret quod custos; vere p[ro]le est hominum custos. Ecclesiæ custos, gregis cuius fu- c[t]us. Cuspidit Dominus animas Sanctorum suorum. Et custodis omnes diligenter. Sed & Samari-tanus adamat, quod jā verius cius excepit, & pri-mi Evangelio creditur potuisse. Interim Iudei si Samari-tanum vocant, ut in odium vocent, quia abominabantur Iudei Samari-tanos. Hie quoque instructio datur à Christo, tacendum quandoque est, quando vita nostra taxaretur, vel despiceretur persona, & non autem tacere debet, quando taxatur doctrina. Quando Christus Samari-tanus dicitur, videtur taxari vita, vel contemni persona; quando damno-natus, videtur tangi doctrina. Sic refutat de B. Ag- gathone Evagrius, ita fons huius mali, ut multi Prog. 19. lud Sacerdos. Dodi-ram sive per patientem meū in iuris, Gloria in iniquis patrages. Quidam dicat: Ha hoc cognoscitur ut prædictus & intelligens, quis pa-tienter interfuerit & fieri solet, iniurias iniquas leviter per-transire, nec velle adverteat, gloria est, non dede-ens. Quapropter dicebat Psaltes: Pe[n]itentia meo cu- Psal. 38. stidam, cum iniquis patrages ad adversarios venire. Qui- bus verbis indicat tunc maximè opus eis cultu-dia oitis no[n] tu, unq[ue] quisdam advenimus posse infor-magens ejaculatur convititia: si enim patientia clavis locis suis os obstruet, sit et nos patrum mentis ag- cum lemus vincendo in bono malum. Quid si impatiens reprobemus, tunc a malo via incurrat, & suiles convitiant eti[m]ur; ita ut du[m] iama-hi fiat, cum prius unus solus foteret. Immo & ma-lum convitians augestur, quia responso acerbo maioris irae & maledictionis ei materia praebetur, quia ligna in ignem eius jacendio, vel volvum flammæ adscindendo ut per patientiam exaspergi posset flamma, & frangi vel sanari maledicen-tia.

BUD 2

TRACTATUS SEXTUS

388
 4. dicitur non maledicatur, cum patetur non compectamus; sicutque per hoc ejus discipuli, ejus filii minabatur. Hoc omnia explicans S. Aug. & huic comprobamus.

¶ Pet. 2. rei applicans iepelat & fluctus, qui Christo dormebatur. Tertius audi de S. Lydia. Venit ad eam mulier in navi, cula exsurgebat, sic Christianum tremens furensque, imo inauctoris eam in ieiunio & omnem admonet; Auditus est convitum & ventus est. cōtumelias lacessens, ut ejus posse animum contritus es? Fluctus est? Vento igitur flante, fluctu movebat. Sed cum hac ratione nihil esset, in surgente, periclitatur navis, periclitatur tot tuus, citem ejus expuit fadissime. At nec sic ea sentiens Auditus, & vīto vindicari vis? Ecco vindicando te, permoveri, clamoribus & maledicis tamquam vita fecisti naufragium. Et quare hoc? Quia dormit in passa vicinis incitare cepit. At sancta Virgo in te Christus, & oblitus es Christū. Exita Christū patientiam anima possidens, adeo immota permanecere recordare quod crucifigendus dixit, Pater igitur, si ut omnes mirarentur. Mālchii iū verò compen-
noter illis. Si vigilas in te Christus, dices apud te: fac volens beneficio, clam ei manusecum trans-
Qualis ego sum, qui vindicari volo? Forsan metiat misericordia, diebatque suis: illus ego debere me factor, qui
ego qui comminor, antequam vindicar, & nō me suū viā mandatorum Dei, quorum plenitudo est dilec-
torum qui nolite vindicari. Ergo compescā itam, filio, me curvere compellunt. Hac ex vita ejus apud & redibō ad quietem cordis. Imperavit Christus Surium, tom. 2, part. 2, cap. 1. Non abfimili modo mari, & fuga est tranquillitas. Hec S. Aug. Com. respondit S. Bernardinus, qui cū adhuc juventis formitas ergo cū Christo in ferendis injuriis mālā superiorē Conventus ad elemosynas per urbē gōū est testimonium divine electionis, quandoque Senenenses colligendas mittereuntur, à pueris disso-
quidē dixerit. Beati s̄tū cum maledixerint vobis lūci verbis injuriosis, quandoque etiam lapidi-
homines, mententes preper me Ei iterum: Nō es tu bus imperebas: cumque socius eius multum scipulus super magistrum. Si Patrem familiæ Bezo commovet, ipse est contraria facie hilari & læta o-
bul vocaverat, quanto magis domesticos erat? De-
mī excipiebat, & socio dicebat: Sine Fratereos
nique ab eodem dictum est: Orate pro calumniis quia voluerint in nos agere, iſſe enim adiuuant nos
An nou ex istis omnibus Salvatoris dicit, satia-
pertē colliguntur hūdī divīne prædestinatio, & possemus audī de quodam ex antiquis Patribus, gillum? Nemo torque aurā collo inferat, & a cerdo. Hic cum Christifiliā dā annūcias exagitat in-
te nobilē probat quām eccl̄d̄ quis se Dei filium juris ab infidelibus Alexandrinis, & interrogare-
etē demonstrat veā & invīdā parentiā injuriis turabiliis quā Christus miracula fecisset. Non & tribulationibus. Certe omnes electi hanc inde aliquid respondit: Hoc miraculum fecit, quod ego co-
demonstrarunt, & per illam se verū Dei filios viri & iniuria vestra lacerfūs, ad indignationem
comprobant. Vis ut exemplis id declarēt? Nō nibil commoverat. Concludamus igitur cum S. Ba-
derū magno numero, tum in antiquo, tum in globo in adiunctione ad filium spiritualem sic nos
novo testamento, tum etiam in Ecclesiastice Hu-
exhortante. Fili, patientiam arripe, quia maxima
storiis. Sed pauca tibi rememoro.
Exempla
male-
di-
cā-
pa-
ti-
en-
per
for-
niā.
I.
2. Reg. 16.

¶ Matt. 5. Señenenses colligendas mittereuntur, à pueris disso-
quidē dixerit. Beati s̄tū cum maledixerint vobis lūci verbis injuriosis, quandoque etiam lapidi-
homines, mententes preper me Ei iterum: Nō es tu bus imperebas: cumque socius eius multum scipulus super magistrum. Si Patrem familiæ Bezo commovet, ipse est contraria facie hilari & læta o-
bul vocaverat, quanto magis domesticos erat? De-
mī excipiebat, & socio dicebat: Sine Fratereos
nique ab eodem dictum est: Orate pro calumniis quia voluerint in nos agere, iſſe enim adiuuant nos
An nou ex istis omnibus Salvatoris dicit, satia-
pertē colliguntur hūdī divīne prædestinatio, & possemus audī de quodam ex antiquis Patribus, gillum? Nemo torque aurā collo inferat, & a cerdo. Hic cum Christifiliā dā annūcias exagitat in-
te nobilē probat quām eccl̄d̄ quis se Dei filium juris ab infidelibus Alexandrinis, & interrogare-
etē demonstrat veā & invīdā parentiā injuriis turabiliis quā Christus miracula fecisset. Non & tribulationibus. Certe omnes electi hanc inde aliquid respondit: Hoc miraculum fecit, quod ego co-
demonstrarunt, & per illam se verū Dei filios viri & iniuria vestra lacerfūs, ad indignationem
comprobant. Vis ut exemplis id declarēt? Nō nibil commoverat. Concludamus igitur cum S. Ba-
derū magno numero, tum in antiquo, tum in globo in adiunctione ad filium spiritualem sic nos
novo testamento, tum etiam in Ecclesiastice Hu-
exhortante. Fili, patientiam arripe, quia maxima
storiis. Sed pauca tibi rememoro.

¶ Matt. 10. Prīmū inspice David. Quem cum Semei convi-
dūtū posse astendero Re rītūlū patiētū tui
tūtis infestaretur, & Abisai hanc injuriam uelut: ne queras ab homine, ut in fūtu jōssis accipere à
parat, noluit Rex, sed respondit: Dimitte eum ut Dominō tērāmē rītūlū.
maledicat, si fortē respiciat Dominus affiditionem Q
Yātūlū prædestinationis signū est quārē
moam, & reddat mihi bōnum promaledicione has gloriām Dei & suā vera humilitate con-
hēdērā. Si oculos in Deum coriūs David temere Hoc indicat hic Christus dicens. Egō nō
generō, cum patientia, expectat à Deo benedī. quārē fēriā mēanī, sed honorifico Patrem nūc
ēdōnē promaledictionē istū.
¶ Secundū audi S. Paulum. Maledicimus & benedīcū, dum ut Patriis gloriam promovere, ut ejus magis
et inīus, per securitatem patiētū & sustinētū, blasphemātū, statim, potentiā, sapientiā, bonitatiē hominū
manū & obsecramū: tamquam parchmentū hūc bus mānū festare, ita que leti sunt, & tamquam adō-
mundū factū, tamquam omnium perīfētū, uisque adīcū. priuiliū Dei illum consonat imitari, id hoc unice
Quā si dicat & opprobriū & convicciū afficiuntur, incumbēt ut ab omnibus cognoscatur, celatū
magi & malefici uocantur; aliisque maledicūs orā glorificerat Deus & Pater D.N.J. Christū Pater ē
terram & tamen & contrā nos illū bene pīca-
ōnū. Hinc non solum laudes operibus, pīca-
tū, & homiliis, & demīsē loquimur more ob-
tis, humilitatis, charitatis, aliarumque virtutum
scrēptū. Tamquam exēmenta, fāces & lō-
cūm glorificare nō uolunt; sed etiam qōfētū que
des exētūmū & ejētūmū quā basēmū tamquam possūtū dē addūctū, vel reducūtū, pīca-
contēptissimi, abjetissimi, indigni hominū nīcīs, iñfrēctionē, cōfētētionē, exhortationē, &
cōfōrtō, & tamquam perīfētū, id est, tamquam aliis modis juxta statū suū fibi congredi. Hec
objectū sc̄ribētā, resquē vīllīmā, pēdi, vero omnia peragunt zelo divīna gloria, & in
bus hominū concūlcamū; & in his omnibus propriez. Amulatoreq; adeo sunt honoris patiē-
tū, ut cum ille offenditū, ipse cruciūtū, ita

¶ Exempla
male-
di-
cā-
pa-
ti-
en-
per
for-
niā.
I.
2. Cor. 4.

¶ 2. Reg. 16. Sicut ergo naturalib; filiis Dei ad hoc venit in nū-
tūtis infestaretur, & Abisai hanc injuriam uelut: ne queras ab homine, ut in fūtu jōssis accipere à
parat, noluit Rex, sed respondit: Dimitte eum ut Dominō tērāmē rītūlū.
maledicat, si fortē respiciat Dominus affiditionem Q
Yātūlū prædestinationis signū est quārē
moam, & reddat mihi bōnum promaledicione has gloriām Dei & suā vera humilitate con-
hēdērā. Si oculos in Deum coriūs David temere Hoc indicat hic Christus dicens. Egō nō
generō, cum patientia, expectat à Deo benedī. quārē fēriā mēanī, sed honorifico Patrem nūc
ēdōnē promaledictionē istū.
¶ Secundū audi S. Paulum. Maledicimus & benedīcū, dum ut Patriis gloriam promovere, ut ejus magis
et inīus, per securitatem patiētū & sustinētū, blasphemātū, statim, potentiā, sapientiā, bonitatiē hominū
manū & obsecramū: tamquam parchmentū hūc bus mānū festare, ita que leti sunt, & tamquam adō-
mundū factū, tamquam omnium perīfētū, uisque adīcū. priuiliū Dei illum consonat imitari, id hoc unice
Quā si dicat & opprobriū & convicciū afficiuntur, incumbēt ut ab omnibus cognoscatur, celatū
magi & malefici uocantur; aliisque maledicūs orā glorificerat Deus & Pater D.N.J. Christū Pater ē
terram & tamen & contrā nos illū bene pīca-
ōnū. Hinc non solum laudes operibus, pīca-
tū, & homiliis, & demīsē loquimur more ob-
tis, humilitatis, charitatis, aliarumque virtutum
scrēptū. Tamquam exēmenta, fāces & lō-
cūm glorificare nō uolunt; sed etiam qōfētū que
des exētūmū & ejētūmū quā basēmū tamquam possūtū dē addūctū, vel reducūtū, pīca-
contēptissimi, abjetissimi, indigni hominū nīcīs, iñfrēctionē, cōfētētionē, exhortationē, &
cōfōrtō, & tamquam perīfētū, id est, tamquam aliis modis juxta statū suū fibi congredi. Hec
objectū sc̄ribētā, resquē vīllīmā, pēdi, vero omnia peragunt zelo divīna gloria, & in
bus hominū concūlcamū; & in his omnibus propriez. Amulatoreq; adeo sunt honoris patiē-
tū, ut cum ille offenditū, ipse cruciūtū, ita

proborum vita cordibus eorum dolore incutiat, & oculis lacrymas excusat. Si dicere possunt cū to divinæ gloriæ amore erat incensus, ut cor eius propheta: *Exiit aquarum deduxerunt oculi mei, liquefecerunt, & in lacrymas solveretur. Cum vero quianon exsodierunt legem tuam; impulerent & jugiter fueret, & causam interrogaretur, haec depeccatores, de quibus iterum dicit: Vidi pravarantes, & tibi sebam, quia eloqua tua non eras sodis.*

Psalm. 118. Sic S. Iacoponus Ordinis S. Francisci laicus, & Propheta: *Exiit aquarum deduxerunt oculi mei, liquefecerunt, & in lacrymas solveretur. Cum vero quianon exsodierunt legem tuam; impulerent & jugiter fueret, & causam interrogaretur, haec depeccatores, de quibus iterum dicit: Vidi pravarantes, & tibi sebam, quia eloqua tua non eras sodis.* Sic S. Ignatius divinam gloriam procurabat, sua ruit, Sicut ergo non potest diuinæ amicitiae esse nelegcta, ut ipsi pro symbolo facta, & pro elogio particeps, cui placent quæ Deo displicant, & iis appetit delectari, quibus cum non it offendit, ut loquitur S. Leo: *Nisi potest divinam gloriam, que electionis exors est, cui divinus honor maximus cordi est & curia: qui in se & alius odit iniquitatem, quia divinam in hominibus adamat bonitatem, qui omnes quantum in se est, à peccatis evocare nescit, & ad divini amoris secus transferre consuetum, ut Deus in omnibus glorificetur. Unde S. Greg. hom. 6. In Evageliis explicatis illud Apoc. explore desiderium, & obsequium cupitum ei prestat. Spiritus & Sponsa dicunt: Vnde. Et qui audiret, dicas: Non enim dubito, quia curram, aliuius mea fore habeo. Veni: Et qui sis, venias: Et qui vult accipias aquam biturus, nec permisurus, ne elelio illa satia ad cuncta via gratis. Cū sic loquerit, sicut omnes mouentur in gloriam, mibi fraudis foret. Poterat ergo Ignatius quantum vos profecisse putatis, vobis cum aliis trahit, in via Domini scios habere desiderare. Si ad Deum tenditis, curata non fols ventatis. In Apocalypsi dicitur: Si ad Deum meum, est qui querat & iudicet.*

In vita Domini socii defundandi, Sic dicit: *Qui audiret, dicas: Venuis iam in corde vocem superni amoris accepteris, foris etiam proximam vocem exhibuerunt, pure querentes gloriam Dei exhortationis residua. Et forte paenam ut indigentem portigat, non habet, sed magis est quod tribuite valeat, qui lingua habet. Plus enim est verbi pauli: Catharinae Senectus, S. Catharine Geuenensis, & bulo victoram aeternum animam reficeret, quam aliis. Audi pro conclusione quæ de Sanda Gertrudine mortuorum carnis terreno pane satiate. Hoc traditum legimus, lib. 1. In statuorum divina pietatis S. Gregorius. Sic practicabat ipse, sic & faciunt omnes electi, iuxta mensuram spiritus, & talenti sibi à Deo concedenti, promoventes amorem & gloriam Dei, indolentes ubi eam vident contemnunt, negligi, exultantes ubi eam cernunt felicitati propagantur.*

Exempla Sic de se dicitur S. Aug. In illius divina bonitatis pulchritudinis amore non solam non invidere esse: *Et pulchritudinis amore non solam non invidere esse: si letum quoque qui mecum apparet, mecum invenient, mecum tenent, metu perfruantur: tanto minus amicitiæ futuri, quanto erit nobis amato communior. Proclus tales querit illa cuius vere casus est. & sine illa contumaciam coniungit: Sic S. Stanislaus, cum SS. Fratrum suorum per orbem diffusum, retinacbat atque dolore, ut non secus ac gladium odoriferâ fama multos adiret ad viam veritatis penetrante sentire videcerat. Aebat enim mox induci, ex talib[us] auditu exultabar in spiritu, bene dicitionibus ornatae conceptione dignissimis. Fratres consolati infelicitate, quam illi tunc pium ministera experientia disceret, quando post mortem remediabiliter in supplicium cretum incidisset. Sed tanto desiderio pietatis & gratia sapientia. que O domini fuit, sed gloriam Parisiæ æternae, in qua veniebat illi qui arguendus erat, ut vix tam duri exultabat in spiritu, imitans Jesum Filium Dei, cordis quispiam reperiens, qui per eius verbam non ad quem cum redirent discipulis exilaratus spiritu moveretur ad suum correttorem, vel salere ad tu dixit: Confiteor tibi Pater, quia ab eo / filius à emendandis de desiderio & voluntatis quia & lito. Spenitus, & revelabit se parvulus id est, gratias guamante in sanguine dilecti sui cinxerat, quam tamen quia mysterio Regni coelestis ab ostendens in corde scriberet alesco. Hec ibi c. 7. & 8. superibus, humilioris & simplicibus ea communis. Sic S. Christinae Mabilis defuncta & dedicata ad Purgatorium videns horrendas orcas annulatas, & gloriam tuam secundum beneficium tuum propagas felicitatem, optio ac hanc accepit à Deo: Optime misericordia.*

vel nunc permanere mecum in gloria, vel redire ad vilitatem, gaudium lacrymis, gloriam ignominia, ex parte terras. & harum animarum partem lucere exempli vitam mortis: etiam in hoc triumplo humiliantur. anima-
panisentia tuis facere, ut homines ad me converteremus sublimitati sociavit, doloris gaudio com-
sur. Et postmodum ad more reverti. Eligit ante ille re- miscent, in opere glorie consolatoris: Ecce Re-
verbi ad corpus, & admirabiles subtili pro simili tunc venis nobis operatus & affectus, pater suus, quibus
bus peccantias, ita Iesus vita eius c. 23. lxxii. & pellum filium ejus. In hoc trionpho vicitur a-
Zach. 9.
Pater. Sic non querebat ipsa gloriam suam, sed honorem suum & aeterno, quid vilius? Pueri & curiae occurserunt
ci, non Primo, non Optimates, quales ego tris
Gnclu-
fo.

Hec itaque sunt quatuor porissima predestinatio triumphus: Potius popularis est tumultus. Non autem
nationis signa, quae ex hoc Evangelio colliguntur, aut tapetes preciosi ei apparentur, non alia
guntur: & unquamque ea tamquam quotidiana vestimenta phacorum inflatae. sed viles in via vestes
speculum perire ante oculos ponere, diligenter profectinatur, quid contemptibilis? Ad hoc
que considerare, an in se omnia illa vel aliqua rem forsan una acclamatio populus perdurat,
periat, ut probabilitate possit conicere, au somen Theatralis Rex videatur & scensus. Reg. unus ho-
rum scriptis in libro Morris, an in libro Vita Christi: quid magis utriusque dignitas in meo acclamatio.
Hoc enim solitum gaudium parit? in modo gaudium turbam fieri coepit, quid triumphi
dium nostrum in hoc esse debet, quod nomina cum laetitia? Non ei vel modicum ab aliis potuisse
nostra scripta sunt in ecclesiis, inquit Dominus disci- flentient & sicuti proposuntur, ita ut cogatur ei-
pulis suis. Id ergo maxime debet nobis esse curia? Vitato egredi in præstatu & quid pauperis? Nihil
qua qui non fuerit inventus in libro vita, mitte ergo hic magnificum, nihil illustre; omnia sunt
tur in flagrum ignis ardentes: nec interiores ani- popularia & vilia, ludibriis potius quam triumpho
meritabili a dectis, sed inter hircos a sinistris, simillima, exercitantes celum confunduntur, &
nec inter benedictos Patris recentebuntur, sed inter iuxta hujus seculi saeculum exercitantes. Verum si
maledictos cum diabolo & Angelis eius à face in veritatis lance flagitia expandantur, si inspic-
tatio eternum projectetur.

Fac Domine, hanc semper nobiscum miserere, invenientur magnaifica, omnia sublimis, omnia il-
cordia, hanc nobis impetrare gratiam, ut verba lustri.
ta auribus cordis excipiamus, & illis prompte. Primo quidem solemnis fuit hic Christus in pres-
obediamus, vocemque tuam tamquam ovem aures, etiam ex parte animalis quo vehitur, quia
diamus, lequamus, obsequiamur. Fac ut peccata in illa crux mysteria indicantur. Nec enim Pro-
rum odiamus & execremus, tanquam bovitati pheta Zacharias specialiter illius mentionem longe
tua adversum, & si per fragilitatem peccaverit, geante fecisset, nisi hic mysterium lavaret. Ec-
clusus, da gratiam ut non in hac ramus, sed mox ex- ceptus, inquit, Rex nos, ascendens super auras & pul-
verum, & feruentem culpas defessus. Da nobis lumen, Apse super terram que fedit, sed succelli-
sina &
in tribulat onibus & adversis, in iuris & contumelias, ut hinc Propheta loquitur cum Evangelista, pullo,
melius patientiam & constantiam, ut vincamus nos. Et turbas utrigena vestimenta impostreremus, &
bono malum, nec supereremur a malis. Da zelum cum super eos ledare fecerunt, ut legum B. blia
gloria tua, & contemptum gloria nostra, ut Romana. Aliqui ex illis in terram fedis super
moniti te queramus; & nos ipsos tanquam seruorum pullum anima, ut habent illi Evangelium. & ideo
vos inutile semper humiliemus. Sic sperabimus cum dicitur sedis super auras & super pullum
inter electos tuos tandem recenseri; quos ab auctoritate dicunt illud & idem significare quod id est:
tenebo in libro tuo conscripti; & his electionis Quasi dicas; sedis super animam, id est super
tibi serviemus; exultantes in te qui es gloria nostra. Sed et verisimilis est suco esse
Christum utrique infidelis ob mysterium. A-
fina eam subjugalis significabat populum sed do-
cere, qui toleraret in genere legia veteris. Cur si-
rum, qui toleraret in genere legia veteris. Cur si-
autem Gentiles indomitos qui nullus legis ju-
guulerant, nulli colla submisserant, cum vero Deo-
fus usque. Sed et verisimilis est suco esse
Christum utrique infidelis ob mysterium. Si
veneremus, qui solus est & sublimis, si contemplemur & in-
traspiciamus illum oculis cordis. Neque Christus dissoluendum habet animalia, quia hi intendi-
tus celebrat, qui ab initio solitus est: & in agere summa infinitus, erant postmodum ad instructionem ignorari, &
ad crimina dissoluendum auctoritate Christi.

Vnde

DOMINICA PALMARUM.

LECT. 15.
In 4. par-
tes diuinæ
f. Dece-
lbitate
triumphi

Turba que precedebant, & que sequerantur, clamabant. March. 21.

Cristi Domini triumpus in Ierusalem sub Evangelista descripsis vilia apparabit & cœ-
temporibus, si spectetur solum oculus corporis stil-
latus soror est & sublimis, si contemplatur & in-
traspiciamus illum oculis cordis. Neque Christus dissoluendum habet animalia, quia hi intendi-
tus celebrat, qui ab initio solitus est: & in agere summa infinitus, erant postmodum ad instructionem ignorari, &
ad crimina dissoluendum auctoritate Christi.

Orig.
34. 1.
e. M.
Tri
Chris
Ca/
tri
ext

Zac
bri
ham
zate,
drige
geni
super
vite.

Dan

Orig. b.^o
14. in 21.
March.
Tripli
Christ,
C. arum
triphos
excilit.

Vnde & cum hic dicitur missio duos ex discipulis suis, ut dissident Asiam & pullum, agnoscit, hoc est purpures & coccineis. *Cyprianum Nach. 2.*
ce in mysterio Perrum & Paulum, qui destruxerunt ignitus, viri exercitus eius in coccineis ecclauda de-
tuo dederunt, antillatio, ut Petrus quidam ad ins-
ingalam ires, praeceuturus populo Iudaeorum subluga-
nus & mortui, atulerunt Iudeis. Tertia, in qua
legi degenerat Paulus vero ad Gentes, ad novellum &
indomum pullum, ut explicat iater antiquos Pa-
res Origenes.

Iraque hoc utramque animali a Christo eleatum in isto suo triumpho, celebrari est omnibus aliis regis, hoc est omnipotens honoratur. Quarta, in qua qui ab Imperatoribus ad triumphandum electi, Cr. variis Romanorum Monarchiam designabat, que si triumphans ingreditus legitur Romanum curru variat in regimine, quod initio fuit monas- triumphali tracto a quadriga ad elephantis lech- chium in Regibus postea a floriferatum in Con- nos erentes gestabantur. Non absoluenter fuit iubilus, uterius in Tribunis plebis democratis & Pompeius, cum rediret Africa de villa, Marci Antonii currum trahebant Leones. Aurelianum au- tem Imperator ducibus cervi, Iammo adeo superbi clatus fuit Scroffus Rex Aegypti, ut a quo- tuos subiectis Regibus triumphali exultu etiam scilicet Christus supererat venerat, & ibi subactus, humilitate, mansuetudine, paupertate, patientia video infidelis animali contemptibili, Christo gelutum legimus. Audi Cyrilum Hiero- polymitatem explicantem illud Propheta: *Dicit Sion Ecce Rex tuus venit tibi. Voi sic loquimur. Multi sunt Reges qui ergo hic dicit Prophe- tatus: Sed regnum quod est Reges non habent; si dixi enim R. Prospex, per significare uitiorum Christi regnum preceps, est enim modis mundi per simplicitatem ignorantium ita cipi- gnes. Si dicesis à militibus baptizatum, vel in curia locum reportaram, de qua quidem iam triumphus belli auratus sedentem, hoc etiam praecopatum est. procedis disjuncta iste inclinabitur cum ascensio de Danobus signum Regis quem annuntias? Ecce Rex tuus turbas, O sion filio David, Benedictus qui venit vobis ubi, iusta & iustator, ipso pauper, sedens in nomine Domini.*

Zach. 9.
Christus
benigni-
tate, qua-
drigis
genitum
super-
vit.
Dan. 1.
Dan. 2.

Sedamus ultra, hic erat mystice significans, Asina cum benedictione in Ierusalem est ingriffus. Ita Cy- rillus. Nempe sublimior est certe R. gibus in hec videretur specie extrema contemptibilis, videtur quia per ilam debebat superest omnes quadrigas alium Regum, & tamen summa stabilitate. Vnde mox subdicit: Duxerit quadrigam ex Ephraim, & equum se Ierusalem, diffiperabit arcu bellis, & loqueretur pacem gentibus, & poellat eum a mari usque ad mare, & a fluminibus usque ad fines terrae. Promitteret Deus Israeles his verbis: quod Christus Rex eorum anno in sidens pauper Christus huius subiectus, quia in Christi regnum omnia alia regna debuerunt & Reges omnes prout regiam indicauerunt apud Prophetam Dan. 1. Ideo autem per quadrigas designatur monarchia & Monarchae omnis dominus & milibus, quia quadrigis solitudo sit ad bellandum, ad triumphandum, ad gloriam suam ostendandam. Itaque ex quo vocatur. Et quis est plus eius? Solus & Tem. 1. Prima quadriga habens equos rufos designatur mens. Quia non prius quod spirituale est, sed quod Patrias, monachiam, Assyriorum & Chaldaeorum, quia sancti animalia, idonea quod spiritualiter. Sol & prius Rex man- fatus,

*Admodum ultra, hic erat mystice significans, Asina dum Christus in Iudea transiit, ipsum infidere tam nimis fiduciam rectorum & collatorum anime huic i. misericordia, & obediens, patientis, quia se totam secessu religiose. Felix qui talis est, quia non potest non esse confidens regnem eius. Ideo dicebat David, non solum in persona regnandi etiam in persona omnium iustorum: *Venient enim fadii sum apud te, & ego semper Psal. 71.* recum. Nempe iusti humiles divinis allegati pietatis, iumenti instar & asinorum, non rursum jugum & onus portare cum patientia & obedientia, virtuteque pietatis itinerad acutum. Dic ducens & praedicantis per suam carcem intelligit, per pulum filium subiungit ipsius, dicitque Christum super utramque federe, quando catena spiritu subiungit & concordat. Audi eius verba. *Nolit mea filia Sion, ecce Rex tuus venit tibi manefactus. Qualem est ipse, tales se vult esse in ane, usque in unguis porcare, & ipse sedeat super te asinam tuam, & pullum filium subiungit. Et quia est hoc asina, ipsa que**

suetus super astham postea super pullam. Prius caro
domatur, ut in quo si habilitate deinde na citetur pullus, nunc
tritur, roboratur, ut se forem suum portare posse. Se-
deat super uirumque Rex manus eius, faciem pacem,
ne bac sibi adverterentur.

PARS II. Secundo, triumphus hic celebris est ex parte tur-
concurrentium, si atente consideretur. Nec
enim sicut in ysterio quidam praecedebant, quidam
comitabantur, quodam sequerentur. Neque etiam
in mysterio quidam sternunt vestimenta super a-
flam, alii in via, alii palmas & olivas manibus de-
fendant. In primis, hi qui de turba procedunt Christi
Rou ingredientes in Ierusalem, desigunt Patri-
archas & Prophetas quod Christum praescientia. In
hi qui comitantur. Apostoli & discipuli, illique
omnes diliguntur, qui Christum in carne vide-
runt, fuerintque audatores laborum eius, socii la-
borum eius. In his qui sequuntur, certitudinis us
que in finem saeculi secutus iudicantur. Omnes hi
sive praecedentes, sive comitantes, sive sequen-
tes, respiciunt in Christum pr Regem, ut gratia &
gloria Auctorem, Mediatorem & Salvatorem pri-
orium & posterioriorum, ut principium, medium, fi-
nem, ut centrum & objectum omnium desideriorum.
Sive, ut loquitur Propheta, ut Desideratum col-
lum eorum, sive, ut Triumphantem mortis
& infornationem. Sive fide in Christum, vel explicita,
vel implicita, nemo salutem assequitur ab initio iae-
culis haeniusque.

**Reffimis-
ta Regi-
bus sub-
fornun-
tetur.**

**Palma
victorie
ymbolii.**
Apoc. 7.

Veneris, fides isti & devotione erga Christum a
quisbusdam demonstratur sternendo vestes super
abnum, ut sedeat despicer, ab aliis sternunt lassitu-
sive, a quisbusdam quoque excedendo ramos de arbo-
ribus, palmisque & olivas deferunt. Etenim ve-
stis mea stereata, honorem erat quasi Regi suo ex-
hibere. Sic cum Eliezeus misericordem quendam ex filiis
Prophetarum ad Iehu, ut usseret eum Regem se-
cretum, siue domus Achab delectetur, mox ut scie-
tius id intell. gerunt, illuc id unus qui que tollens pal-
lum suum, posuit sub pedibus eius in modum tribu-
nalium. Ecce inerunt subiecti clamantes: Vroste Iehu,
Olivarum vero ramos dum deferunt (eius oliva
sit misericordia & pacis symbolum) illam miseri-
cordiam, pacemque lea Christi pacis Princeps ex-
peccate indicant. Ac uerius dum exprimit. Io-
annes eos accepisse ramos Palmerum, in manibus
eos deculisse significat, non hae mysterio. Palma
eius, victorie symbolum est, tum ex natura arbo-
ris, qua dum premitur, contra enus, surgere dici-
tur, tum quia olivarib[us] palma dabatur. Vnde
vili sunt Ianedi amicti foliis albis, & palma in man-
ibus eorum, quo significabatur eos perfectam victo-
riam de diabolo & mundo reportasse. Quocirca no-
tante sancti Patres, quod Christo qui vix dum ex-
periat bellare, immo qui iam primum se parbat ad
bellum, victoria & triumphus decernitur, cum alii
Regibus & Principibus id prins decernatur post
bellum. Hoc feliciter ipse sua ordinavit provider-
ens quia certus erat de victoria, non scali ad bel-

lum procedentes, quibus dicitur: Non gloriatur de-
cindens, & que ut discessus, Poruit ergo ipse ante vi-
trum triumphare, hostes inferni summum certum de-
victus, peccatum, diabolum infernum. Iam & Cami-
his ramis volvit non solum Triumphantor, sed et-
iam Deus agnoscit. Nam ob viam ei procedere cum fortilur,
tam, erat ceremoniam illam exhibere, que soli
Deo iu feito Tabernaculorum exhibebatur, **Sime-**
Levit. 23,
**tis vobis de primo fructu arboris pulcherrima, spatu-
laque Palmaria, & ramos ligni denarij frane-
dium, & jalices de torrente, & tabubini coram Do-
mino Deo vestro. Quoniam & antiqui ius suis fa-
cificantes gestabantramos arborum eis dicatu-
rum. Sic dum iac. iac. sicut ibi Iovi, gestabant ascu-
lum vel querctum, dum Minervae oleam, dum Ve-
neri myrram, dum Herculei populin, dum Baccho
hederam vel pamponis, dum Sylvano & Diti Cu-
prellum, dum Apollini laurum. Sic & Iosephus
lib. 30, cap. 3. docet: Iudea pro gratiatram actione
sacrificare solitos manibus gestantes ramos myrti
& palmarum, ex quibus mala perfida dependebant, ut
significarent cor & linguam Deo esse dicenda. Per-
secum enim malum frondes habet in lingua spec-
iem acuminatas, siclus vero in cordis effigie
afformatos Hebrei ergo impulsu divino Christum
quasi Triumphantorum quasi Meliam & Regem.
quasi Duum summagno scentes, ramos & palmaz &
olive deferunt.**

Quod ipsum adhuc hodie practicat Ecclesia ad
coronam imitationem, sed plenissimamente post Chi-
sti & Apostolorum instructionem. Quapropter sa-
guis fideles palmas maibus gestant, tum ut Chi-
ristum mortis Triumphantem celebrant, tum ut
sub illo tamquam Duce suu immortalitatem & vi-
etiam se addeptos significant. Specant enim de
de tribu illa nra erga celedostos, que ex omni tribu
& lingua & genere iace redempto Christi candidis vesti-
ta est, palmisque maibus defensus, laudem dat
Deo ledenti super thronum & Ago, idque in sim-
bula symbolorum. Palma itaque, symbolum recipi-
tatis & victoriae. Sancti suavis est ad eisdum, ambo. Palmata
sa ad regnum, honor abito ad triumphum, semper & vi-
taminis, semper vestita flos, semper parata uictoria, at symbolis
quod ideo non marcescit, ut loquitur Iacobus Ambrosius
Ierm. 24. Sed hoc quoque hic animadversione dif-
fugit, quod si ut ingessum Chulte in Ieru-
alem honorauat quidam imponendum vestimenta
super tunicam & pallium, ut desuper Iesus sedet
ali straverunt vestimenta via, ut desuper transfi-
ret, ali que ramos de arboribus exciderat, si tres trium-
phantum Ordines Christi triumphum exornant, plumb
Primi Apostoli, qui predicatione. Evangelii Achi-
nam & Pallium, id est Gentiles & Iudeos prepara-
uerunt, ut super eos sedet Christus, & ut potestati
eius essent subdit. Secundi sunt Martyres, qui pro
sua corpora exertunt perlubentissime, quasi vesti-
menta quibus anima regitur, ut Christo & fidei
Christi per viam prepararent, Tertii sunt vari
Cor:

*Reg 16
Cami
eo pra.
oritur.
Levit. 23*

Confessores, qui cum paupertate, humilitate, sonare per vicos Ierusalem magna cum exulta Christi pietate, misericordia, charitate, quasi floridissimis. Vnde ipse meus Christus frumentibus Phas adauger. mis ramis, Christum fecuti divinas eius laudes rixis huius laudis amulis, responder adimpler. decantarentur. Sed etiam nos omnes possimus illos imitari, si voluerimus expoliare veterem hominem, vestigia nostra sternere in via Christi. In similitudinem Christi per illam laudem confusa inclinationes, habitudines (que pravae) & illas ad suum illud tunc ingressum; immo & confundens Christi pedes proculare; si voluerimus ramos palmarum perpernum, quia Iesus illa resonabit in marum & olivarum gestare, nos affectus in Christo Ecclesia Dei in alterum contra infideles, & sum, viridatique & emendationis proposta elicere, quoslibet Christi persecutores. Ad Angelum ita endo, amatorique, & aliarum virtutum aquis ei offerendo.

S. Gertrud. S. Gertrud dum Palmarum die sancto in divinis bona voluntatis, à iustis continuata in templo

ne fuitioe vocunditate suavius delegetetur, in eius oblatione, à multis eum sequentibus approfici dixit ad Dominum: *Doce me amansissime Domine, probata in decursu praedicationis & vita, à patre ter occurrit.* Ref.

qualiter tibi amarior meo dignus valebit obviare. Ref. perficieatur appropinquante iam passione. Ecce pavidus Dominus: Exhibe mihi iumentum cui insuffia obfatuari & ad nihilum redigi videbitur in

deum, turbam gaudiendo obviantem, turbam laudans eius morte, illis omnibus tacentibus quibus dedit dolegentem, turbam ministrando consequentem.

Eempli Primo, exhibebit mihi jumentum, in contritione spiritum viri, runc consummabitur & perficietur cordis confitendo quod sapientia neglexoris ratione non quodam eloquio à creatura insensibili, & sequi, & quod velut jumentum non intendit, & stolidus que pictas mea circa te ad salutem non viveat. Hoc est quod dicit Pharis eius comitantibus, nisi silentium indicet his patres: *Sibi tacuerint, lapides clamabunt. An non lapides tuum operabantur.* Secundo, exhibebit mihi turbam cum gaudio obviantem, suscipiendo me ex Iudeis blasphemantibus terra mortis fiant, laxi. Au torum universitas in unione amoris illis fiducie, monumenta perirent? An non & Solis, quo ego Dominus omnium pro salute totius ipsius, ac Cœli, templique velum est testimoniū mundi hodierni Jerusalym adveni, in supplicio peribuisse dicenda sunt, & gloriam in excelsum pro omnibus, qui unquam neglexerunt misericordias cœlestes, dum impiorum scelus quodammodo hi proper hoc digna laude & gratianum actionem degenerant, & Fili Dei morientis potestatem aene, five obsequio & amore correspondere. Ter-

tio, exhibe mihi turbam laudando consequentem. Tergo, gnoescunt.

Quod si quertas, an vere infantes lac leges. Infantes resiliud O Sion, inclamarint? Respondeo, ita Anna quodam Santos Patres interpretari simpliciter. Claro si imitari, & offerendo mihi tam feueritis affectus voluntatem, quod si posses omnes horribiles thymus in hunc locum sic scribi: *Supere plenissimum est hoc miraculum; nunc enim Charismus tuorum latitudinem clare locutus est. Confrat Sanus genies.* hoc ad latitudinem meam libenter elaborates. O Deus Chrysostomus sic dicens: *Potentiam tuam, tabisque ut detur tibi per veram humilitatem, patientiam, charitatem, quo ad homini possibile moveris, & lingua balbutientem & illam glorificest, ardenter desiderio imitari.* Quarto, exhibemini turbam ministrando sequentem, confiteando quod numquam debita fidelitate pro defensione veritatis & iustitiae mihi adstitisti, pro eum linguam oracula quadam preferre. Sic cum lingua ponendo & desiderando in omnibus, quae mihi defuncto Auxentio Arianorum Episcopo, plebs oracula placuerint, studias causas justitiae & veritatis. Mediolanensis consultaret de eligendo alterum profrum, tam verbis, quam factis promovere & eandem ero cu' uida mea infans vox inclamavit. Ambrosius, tam voluntatem desideres omnibus horis ad laus, Ambrus Episcopus; & continuo omnes aadem meam obtinere. Adscicteque Dominus: Si quieverunt, & vox erupit populi Ambrosium Episcopum depositum. Si ille cum ageretur de eum dignanter veniam, & fructum perciperet, piscope Fesulanus electo, puer quidam adstantes nō salvi. Ita lib. 4. Institutionum divina pietatis, cap. 23:

PARS III. Tertio: Celebris est iste ingressus Christi ex parte vocis resonantis in illo, *Benedictus qui nunc etiam obstantem ad fedem Episcopalem ravenit in nomine Domini, O Anna in excelsum, quas puerunt.* Qui a statim Baal ad loquelam impulsi voces erat pueri divino spiritu impulsi norunt re. in condemnationem ipsius Balaam contra populo Rational. Evang.

lum Dei proloqui volentis, numquid potuit infantium lingua ad laudes suas decantandas expedire, ut viceperium iniquum Phariseorum propellat? Hoc erat perficere in laudem ex ore infantium, ad destruendum inimicum & ultorem. Aliqui ramen exstinctum lastentes his pueros fuisse tristia citerior annorum, quā exatē iam ambulant & logi incipiunt. **Hab.** 7. **Mac. 7.** **3.** **nam** infantes latentes, colligi potest ex illo: *Tu in uero novem mensibus pertraui, & lacrimasti de di. Divina tamen operatione, & non humano ingenio edita haec lau fuisti, ideo perfecta dicitur tamquam divisa, & à Spiritu sancto, fuitque perfectior illa, quam alii pueri Nato Christo dederunt per mortem, quam tulerunt ab Herode ipso, quia haec expellit & significans resonabat ex eorum ore & lingua. S. eru-*

bemus, & in seculum saeculi cum Ecclesia inclamare: **Benedictus qui venit in nomine Domini.** **Brnedis ni.** **Vtique,** **benedictus,** proprium maxime **Iesu nomine** Christi nomen est, quia veniebat ipse omni benedictione à Parte cumulatus, ut benedictio nem in exteros fontis instar plenisimi, effundaret, quia ab ipso benedicta erant omnes gentes, sicut promissum erat Abraham, & de plenitudo eius omnis acceptimus, ut afferit Evangelista. **Cui** confronat Paulus dicens: **Benedictus Deus, Ephes. 1.** & Pater Domini nostri Iesu Christi, qui benedixit nos omni benedictione spirituali in celestis in Christo. **Sicut** elegit nos in ipso, ut essemus iuncti & immaculati.

Benedictus itaque qui venit in nomine Domini, Christus qui iam ab initio saeculi a Patriarchis & in Patriarchis fuit benedictus. **Benedictus ab Israe.** **Gen. 27.** Isaac in persona Iacob, dum ei dicit: *De te Denuo derore benedictionem: Ego Dominus fratrnum tuorum,*

Gen. 27. **Ex** iuxta ventur ante te filii matris tuae. **Quis** tibi benedixerit si benedictus, qui tibi male dicatur. **Hoc** enim illi dicebantur propter Christum ex semine eius oriundus, in quo ros coeli cum pinguedine terra debebat coniungi, hoc est divinitas cum humanitate; qui quae a fratribus, à similibus omnibus, debebat adorari & benedicere, omnen benedictionem afferens **Benedictus a Moyen.** **Dent. 33.** **Sub nomine Ioseph,** dum moriens dicit: *Benedictus illius qui apparuit in rubro venient super caput Ioseph,* & super verticem Nazarei inter fratres suos, & in sua Litanie inclamat: *Propter te Hoc benedictio non conveniebat Ioseph filio Iacob.* **Gen. 49.** **Col.** **Quia** jam defunctus erat; ergo de Christo minorum **O sanna Prepte regnatum suum O sanna.** **Gen. 49.** **Quod** ergo pueri inclamat, *O sanna, i-* telligi debet quia illi Nazareus inter fratres, hoc est floribus, ornatius, coronatus, soper quem estdem est ac si dicentes: *Vixit Rex, vixit Rex floruit sanctificatio omnis & benedictio. Benedic-* **Missa,** **vixit filius David a Christus.** **Sic** illi omnis Iacob à Iudeis & Gentibus, quia ipse erat expectatus, & in sua Litanie inclamat: *Propter te Hoc benedictio non conveniebat Ioseph filio Iacob.* **Ex** statu regnanteque Gentium, **desiderium col-** **lum aeternorum.** **Benedictus ab Angelis & hominibus.** **Reg. 10.** **Salva nos** aeternitate. **Benedictus a Regis divinitus** salva nos per eum. **Salvum fac Regem nostrum** jam ad praelium fortissimum prede- bus, à tenoribus, à Simeone, à Zacharie, à Ioanne tem contra demonem, peccatum, infernum, ut infant, & ideo benedictus, quia venit secutus & nos in ipso vincamus, per ipsum salvemus, clamat Zacharie. **Benedictus Deus Israel.** **Luc. 1.** **cum** ipso regemus. **Pater** igitur, quam congrua fuerit haec acclamatio Christo jam quasi regum auxiliante, sed simul etiam ad praelium secundum us vineeret, sic loquutus Ioannes Apoc. 5.) vincens prole, ut vincere pro nobis. **Nihil** porro Christo accedit, dum ei bene precamur, sed nobis; quia dum eius regnum feliciter procedit, prospere nobis cedit. **Ideo Propheta,** ideo, pueri & turba ei prosperitatem omnem apprecessunt ideo & nos bene, ei precari de-

nati sunt, ut patet ex textu Evangelico.

5. Nunc ut Regem verum Israe lis excep erunt
& ut Messiam deduxerunt in templum: tunc ut Re-
gem fictitium ludibrio afficiant, & in montem
Calvariae configendum trahunt, ibi morieris, & ibi
erit currus gloria tua.

Potremus dicamus, non haec mysterio lacry-
mas Christi mixtas sunt huius triumpho. Et
hac quidem lacrymarum quedam extant reli-
quia & monumenta, qua in hodiernis usque
diem compietate adseruntur. Vnde inter factas
reliquias celebrii Monasterii S. Laurentii iuxta
Locudionis sic legimus: *Lacryma Christi Salvatoris,*
quam Honorius tertius de Petraponie Episcopo Less-
densi iudicaria exceptam dedit anno 1216. *Hugolacum*
Ottoni ad Drvum Laurentium Abbatis, in invicuo
suo comiti jervandam reliquias. Sic & in Vendoci-
niensi Cœnobio alterius: alterius quædam Chri-
stilacryma item in Artecaen Vico Vagnensi in-
ter Béthaniæ & Litterium ostenditur una ex
Christi lacrymis, ad quam venerationis causa
multi & longinquis partibus, confluunt, ut vel de Guerrius Abbas sit. 3. in ramis introduc-
tis soli tanti pignoris iuxta & sacrario articulo
et uulnorum firmatatem. & contrâ erundem
actes dolores, levamen a Christo consequantur.
Vnde & Vicus in tanti pignoris honore nunc
Santa Lacryma nuncupatur. Harum autem lacry-
marum Christi causa fuerint varia. prævide-
bat enim futuram destructionem civitatis, per-
videbat flagitia & cætitatem præfatum. Consi-
derabat populi sui reprobationem, cui in vanum
sanguinem suum erat profusus; iudeoque non
minus ab eo deposebat lacrymas eorum calamis-
tas extrema, quæ à Davide Absalonis parici-
dæ extitum, cuius scipio perpetuo obstruere existi-
tum de ventre mortuæ mole criminis. An non lacry-
mas merito exigebat illa, quam in populo suo cer-
tebat post dies quinque futura mutatio adeo pro-
digiosa;

Thren. 4. *Cum faustis acclamationibus, cum gloria & honore excipitur in Ierusalem; pauci exinde dic-
bus summa cum ignominia efficiunt ad illeme Ie-
rusalem. Quomodo obscuratum est aurum, mutatis
color optimis?*

2. *Nunc in clamata Salvatorem, O fanno, Obfe-
cro alia nos Filii David: rure irridet, quod salvi-
vum facere non posuit seipsum, Nisi benedictum
intontant, illuc maledicunt & crucifigendum ex-
clamant: Nunc confutetur, nunc blasphematur. Sic
honores mutant in horrorem: Qui nutritiebantur in
croce, amplexantes feroraa.*

3. *Nunc sedet super altanam, & ut commodius
sedeat, straverunt vestimenta super eam, strave-
runt & illam via, ut exibuerent hopere. Tunc
crucom portat, & vestitus propriis spoliatur in-
decor & ignominiose. Quam gloriose Rex Israel,
nudatus quisimus de seire.*